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Lausuntopyyntö luonnoksesta hallituksen esitykseksi laeiksi 
Kansaneläkelaitoksen kuntoutusetuuksista ja kuntoutusrahaetuuksista annetun 
lain ja eräiden muiden lakien muuttamisesta

Lausunnonantajan lausunto

Voitte kirjoittaa lausuntonne alla olevaan tekstikenttään

Sosiaalityöntekijä Heta Majasaari, Länsi-uudenmaan hyvinvointialue, aikuisten sosiaalipalvelut, 
työllistämistä edistävät palvelut, itäinen alue

Kiitos mahdollisuudesta antaa lausunto asiasta. 

Esityksessä ehdotetaan, että sairaus- tai vammadiagnoosia ei edellytetä nuoren ammatillisen 
kuntoutukseen. Tätä pidämme hyvänä. 

Huolenamme on se kuka ja mitkä tahot jatkossa ohjaavat näitä NEET-nuoria, kun Nuotti-valmennus 
vähennee. Missä ja mistä on saatavissa tätä resurssia? Hyvinvointialueiden resurssit ovat hyvin 
niukat. Olemme kohdanneet nuoria, jotka ovat (tai ovat olleet) Nuotti-valmennuksessa, yhdessä 
työvoimaviranomaisten kanssa aktivointisuunnitelmien laatimisen yhteydessä. Nuotti-valmennuksen 
vähenemisen myötä sosiaalisen kuntoutuksen ja kuntouttavan työtoiminnan tarve kasvanee. 
Järjestämme hyvinvointialueellamme sosiaalista kuntoutusta ja kuntouttavaa työtoimintaa. 

Ongelmana on myös työttömyysturvan saanti tilanteessa, jossa nuorella ei ole mitään koulutusta 
peruskoulun jälkeen. Tällöin työttömyysturvan odotusaika voi olla n. 5 kk. Tuolloin nuoren tulee 
hakeutua toimeentulotuen piiriin. 
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Toisaalta, jos työvoimaresurssia henkilökohtaiseen ohjaukseen on olemassa hyvinvointialueilla 
riittävästi, niin silloin asiakasohjaus kuntoutukseen (esim. kuntouttavaan työtoimintaan ja 
sosiaaliseen kuntoutukseen), kouluun ja työelämään toimii hyvin työllistymistä edistävissä 
palveluissa. Sinänsä on aika pirstaleista, kun Nuotti-valmentaja ohjaa nuorta harvajaksoisesti useita 
kuukausia, mutta tieto ei liiku hyvinvointialueille. Nykyisessä hyvinvointialueiden tiukassa 
resurssitilanteessa Nuotti-valmentajan kanssa työskentely on ollut usealle nuorelle hyvin 
tarpeellista. 

Lausunnon laatija: sosiaalityöntekijä Heta Majasaari, työllistymistä edistävät palvelut, itäinen alue, 
aikuisten sosiaalipalvelut, Länsi-uudenmaan hyvinvointialue
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